[image: image1.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2009
Concede o Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-MG, ao Reverendíssimo Padre Wander Pádua Queiroz Filho.

A Câmara Municipal de Carneirinho-MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31 da Lei Orgânica, decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Fica concedido ao Reverendíssimo  Padre Wander Pádua Queiroz Filho,  Título de Cidadão Honorário de Carneirinho, pelo relevantes serviços prestados ao Município, principalmente na área religiosa.

Art. 2º  Em sessão solene, a ser realizada oportunamente, será feita a entrega do referido Título.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carneirinho-MG, 06 de novembro de 2009.

Vereador Mauri José de Oliveira
Autor

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por finalidade de  Concede o Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-MG, ao Reverendíssimo Padre Wander Pádua Queiroz Filho.

Considerando ainda, que o Pe. Juninho tem desenvolvido um ótimo trabalho junto a população católica de Carneirinho resgatando os valores morais e o valor da família.